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Vážení spoluobčané 

Nejhezčí svátky roku jsou za dveřmi. Chtěl bych Vám popřát šťastné a veselé 

Vánoce, dětem bohatou nadílku pod stromečkem a všem hodně zdraví a naplněné 
sny v nastupujícím roce 2018. 

Drahomír Havlík, starosta 

==================================================================== 

ZZZPPPRRRÁÁÁVVVYYY   ZZZ   OOOBBBCCCEEE   
 

DNE 30. 11. 2017 SE KONALO 
39. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HRANIČNÉ PETROVICE 
 

Přítomno bylo 5 členů zastupitelstva a 1 občan. Zápis ze zasedání je k nahlédnutí 
na obecním úřadu a na internetových stránkách obce.  

Výběr z jednání:  

 ZO vzalo na vědomí provedené změny rozpisu rozpočtu. 
 

 ZO schválilo rozpočtové provizorium na 1. Q roku 2018 ve výši 1/3 výdajů 

roku 2017. 
 

 ZO schválilo změnu stanov Svazku obcí mikroregionu Moravskoberounsko. 
 

 ZO schválilo uzavření Darovací smlouvy od Olomouckého kraje – sběrné tašky 
na tříděný odpad. 
 

 ZO schválilo poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Hraničné Petrovice 
na účel určený žadatelem v žádosti ve výši 18.000 Kč. 
 

 ZO vzalo na vědomí novelu zákona o obcích ve věci odměn a dalších plnění 
členů zastupitelstev obcí a stanovuje poskytování odměn neuvolněným členům 
Zastupitelstva obce Hraničné Petrovice od 1. 1. 2018 ve stejné výši jako dosud, 

dle usnesení č. 48 ze dne 1. 2. 2015 a č. 93 ze dne 30. 7. 2015. 
 

 ZO schválilo poskytování cestovních náhrad dle platných předpisů, výši 

stravného vždy v dolní hranici sazby. 
 

 ZO schválilo uzavření smluv s dotčenými osobami ve věci výstavby chodníků 
v obci. 
 

 ZO schválilo Obecně závaznou vyhlášku obce Hraničné Petrovice č. 2/2017, 
o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
 

 ZO schválilo bezplatný pronájem hřbitovního místa čtyřem žadatelům. 
 

Zpravodaj obce Hraničné Petrovice                           12/2017 
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 ZO schválilo upravenou smlouvu s ČEZ Prodej, a. s. na změnu sazby odběru 

elektrické energie schválenou usnesením ZO Hraničné Petrovice č. 324/2014-
218 ze dne 26. 10. 2017, kdy se v této smlouvě mění doba účinnosti z doby od 

1. 11. 2017 do 31. 10. 2019 na dobu od 16. 11. 2017 do 31. 12. 2019 
a zmocnilo starostu k podpisu upravené verze smlouvy. 
 

 ZO vzalo na vědomí doručení výpovědi nájemní smlouvy bytu v BD č. p. 47 

nájemcem.  
 

 ZO schválilo propachtování pozemků kolem bytových domů na období od 

1. 1. 2018 do doby trvání nájemního vztahu a to za 1 Kč/m2/rok a zmocnilo 
starostu k podpisu smluv. 
 

 V rámci diskuze byly řešeny tyto záležitosti: parkovací místa u bytových domů 
s č. popisným 46 a 47, vyúčtování obecních akcí v listopadu a prosinci tohoto 
roku. 

               

                      -mm- 

40. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZO                                           ČTVRTEK 25. 1. 2018                          

Celý program zasedání naleznete ve zpravodaji 1/2018. 

==================================================================== 

ZZZPPPRRRÁÁÁVVVYYY   ZZZ   MMMIIIKKKRRROOORRREEEGGGIIIOOONNNUUU   MMMOOORRRAAAVVVSSSKKKOOOBBBEEERRROOOUUUNNNSSSKKKOOO   
 

Mikroregion Moravskoberounsko píše svou historii od roku 2006. Tvoří jej šest 
obcí – Domašov nad Bystřicí, Horní Loděnice, Hraničné Petrovice, Jívová, 
Norberčany a Moravský Beroun. Starostové mikroregionu se setkávají pravidelně na 

valných hromadách, kde řeší aktuální problémy ve svých obcích, vzájemně si 
pomáhají ve složité spleti požadavků obecní legislativy, řeší společně záležitosti, 

které by jednotlivé obce jen stěží mohly vyřešit osamoceně a také připravují 
kulturní a sportovní akce pro své občany v jednotlivých obcích mikroregionu. 

  

Velký úspěch měla velikonoční zábava pořádaná 14. dubna, která naplnila sál 
v kulturním domě v Jívové. Bohatou tombolu zajistila Základní a mateřská škola 
Jívová a její výtěžek byl použit na aktivity oddílu malé házené. V červnu se 

Memoriálu Rudolfa Wanzla s mottem „Dnes nepojedeme s nákupním vozíkem, ale na 
kole“ zúčastnilo cca 80 závodníků. Celý memoriál byl koncipován jako výlet pro 

všechny věkové kategorie. V průběhu prázdnin 28. července si mohli návštěvníci 
akce „opékání selete“ v parku na Křížovém vrchu v Moravském Berouně pochutnat 
na výborně připravené šťavnaté porci grilovaného selete při poslechu písniček 

country kapely Kamínek. Ta zpříjemnila pěknými písničkami také dopoledne 
druhého ročníku soutěže ve vaření guláše s mikroregionem u kulturního domu 

v Horní Loděnici dne 28. září. Do vaření guláše se tentokrát pustili také starostové, 
samozřejmě mimo hodnocení. Měsíc říjen proběhnul v duchu příprav ke 
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slavnostnímu odhalení pamětní desky Rudolfu Wanzlovi, které se konalo dne 

13. října. Významný rodák z Jívové u Olomouce a zakladatel mezinárodního 
koncernu Wanzl bude mít trvalou připomínku na svém rodném domě. Pamětní 

desku ze švédské žuly odhalili starostové z mikroregionu Moravskoberounsko 
společně s potomky Rudolfa Wanzla. Rodina slavného rodáka přivítala tuto aktivitu 
s radostí a velmi si váží toho, že v obci Jívové na významného občana nezapomněli. 

Mikroregion se podílí i na řešení problému zásobování obcí Domašov nad Bystřicí, 
Jívová, Horní Loděnice a Hraničné Petrovice pitnou vodou ze Skupinového 
vodovodu Domašov nad Bystřicí, pro který je využívána voda z povrchových zdrojů. 

Po zadání geofyzikálního průzkumu pro lokalizaci optimálního místa pro 
hydrosondy v Hraničních Petrovicích již byla v I. polovině prosince 2017 dodána 

Vodohospodářské společnosti Olomouc, a. s. Zpráva o provedeném geofyzikálním 
průzkumu. Nyní bude následovat zpracování projektové dokumentace pro 

průzkumný vrt a dále jeho realizace a sledování. V mezidobí proběhlo také jednání 
s generálním ředitelem Moravské vodárenské, a. s., kde byla mimo jiné řešena také 
možnost modernizace technologie úpravny vody v Domašově nad Bystřicí. Osobně 

se domnívám, že se starostům mikroregionu v letošním roce podařil kus dobré 
práce ve prospěch svých občanů, kdy jsou již vidět konkrétní výsledky. Věřím, že 

společně s vedením Vodohospodářské společnosti Olomouc, a. s., dovedeme tuto 
záležitost do úspěšného konce a podaří se zajistit nový zdroj pitné vody pro naše 
obce. Ráda bych touto cestou poděkovala řediteli RNDr. Ivanu Kosatíkovi za ochotu 

řešit problém našich obcí a za aktivní spolupráci. Děkuji také vlastníkům pozemků 
za jejich vstřícnost při jednáních o využití jejich pozemků a umožnění provést 
potřebné práce, velmi si toho vážím. 

Dovolte mi popřát všem občanům mikroregionu Moravskoberounsko příjemné 
vánoční svátky a v novém roce mnoho štěstí, zdraví a pohody. 

Ing. Zdenka Szukalská 
předsedkyně Svazku obcí mikroregionu Moravskoberounsko 

==================================================================== 

CCCOOO   BBBYYYLLLOOO   ………   

TRADIČNÍ MIKULÁŠSKÁ SOBOTA 
Dne 02. 12. 2017 proběhla v kulturním domě tradiční mikulášská sobota za hojné 
účasti místních i přespolních dětí. Jako obvykle jsme začali vánočními dílničkami, 

kde si děti vyrobily dárečky pro radost i potěšení. O vánoční atmosféru se zasloužil 
stromeček a darované vánoční cukroví od paní Jaroslavy Palůchové, která také 
napekla perníčky, které si děti zdobily v dílničce „U Evičky“. V dílničce „U Zuzky“ si 

děti vyrobily vánoční řetězy ze stébel slámy. Zdobení dřevěných svícnů „U Toníka“ 
mělo velký úspěch; krásný termohrnek vznikl „ U Liduš a Haničky“ a určitě z něj 

bude chutnat nejen vánoční čaj; „U Miláčků“ si děti za pomoci oblíbených třpytek 
nazdobily dřevěné vánoční zápichy a v dílničce „U Marti“ se všem podařil moc 
krásný andílek.  

O bufet se nám postarali kluci z SDH Držovice, kteří nám s našimi hasičskými 
akcemi pomáhají již letitě a prý moc rádi. Brno, Vojcl a Bady měli v nabídce 

výborný punč, báječné tousty, párky v rohlíku a palačinky. Kafíčko nebo horkou 
čokoládu jsme si mohli nabídnout z výborného automatu a děti měly k dispozici 
bezedný vánoční čaj. Chléb se sádlem a se škvarkovou pomazánkou z domácí 

zabijačky, posolený solí od Jirky Štěpáníka, byl také moc dobrý. 
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Protože se nám loni moc líbili animátoři Marťa s Domčou, pozvali jsme je i letos 

a opět nezklamali. A protože „už zbývá málo, málo dní…“ děti ze ZŠ Jívová nám, za 
doprovodu kytary, nádherně zazpívaly píseň Vánoční a poté i Cestu. 

 

Děti (a že jich bylo!) byly moc hodné a šikovné, jak při dílničkách, tak při tancích 
a soutěžích a proto přišel Mikuláš, anděl i hodná čertice a přinesli nadílku od 
hasičů.  

  

Prostě bezva akce  

Akci finančně podpořili: Obec Hraničné Petrovice, MAS Šternbersko o. p. s., Palůch 
Jaroslav, RAIWARA s. r. o.; palačinky dodaly paní Schmidtová a paní Havlíková. 

-SDH Hraničné Petrovice- 
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==================================================================== 

 

KKKAAALLLEEENNNDDDÁÁÁRRRIIIUUUMMM      ---      KKKUUULLLTTTUUURRRNNNÍÍÍ,,,   SSSPPPOOORRRTTTOOOVVVNNNÍÍÍ   AAA   SSSPPPOOOLLLEEEČČČEEENNNSSSKKKÉÉÉ   AAAKKKCCCEEE   VVV   OOOKKKOOOLLLÍÍÍ   

20.12. 18:00 Šternberk zpívá koledy Hlavní náměstí Šternberk 
20.12. 18:00 5 let na Novém Zélandu Kulturní dům ve Šternberku 
22.12.  13:00 Prodej vánočních kaprů  Lipina 
24.12. 14:00 Zpívání v kapli Lipina 
25.12. 17:00 Vánoční koncert  Kostel Sv. Martina, Domašov u Štbk. 
25.12. 16:00 Poetické prohlídky hradu Státní hrad Šternberk 
25.12. 20:00 Štěpánská zábava Kulturní dům Jívová 
30.12. 15:00 Vánoční divadlo pro děti Státní hrad Šternberk 
31.12. 9:30 Silvestrovský běh Křižovatka – Nové Valteřice, Mor. Ber. 
31.12.  Vítání Nového roku 2018 Hlavní náměstí Šternberk 
1.1. 9:00 Novoroční výšlap na Slunečnou Městský úřad Moravský Beroun 
7.1. 14:00 Ferdinand Kino Moravský Beroun 
12.1. 19:30 Obecní ples Město Libavá 
13.1. 19:30 Zmenšování Kino Moravský Beroun 
16.1. 16:30 Kvarteto Kino Moravský Beroun 
19.1. 19:30 Jumanji: Vítejte v džungli Kino Moravský Beroun 
21.1. 14:00 Čertoviny Kino Moravský Beroun 

==================================================================== 

TIPY, KAM VYRAZIT 
 

5 let na Novém Zélandu  

5 let na Novém Zélandu – 
o tomto vám popovídá Petr 

Derynek ve své cestovatelské 

přednášce. Ta se uskuteční ve 

středu 20. prosince 2017 od 

18:00 v konferenčním sále KD 
ve Šternberku. Vstupné na 

akci je 50 Kč. Přijďte si 

odpočinout od předvánočního 

shonu.  

 

Poetické prohlídky hradu 
V pondělí 25. 12., na první 

svátek vánoční, zve hrad 

Šternberk od 16 do 18 hodin 

na Poetické prohlídky hradu. 

V romantickém podvečerním 
čase připravují prohlídky 

vánočně vyzdobeným hradem. 

Začátky prohlídek jsou v 16, 

17 a 18 hodin. Mimo informací 

týkajících se historie hradu 
a vánočních tradic, uslyší 

návštěvníci půvabné příběhy 

z knihy Piera Gribaudiho 
“Příběhy vánoční noci ”.   

 

Zmenšování 
Chcete mít lepší život? Nechte 

se zmenšit. Paul se to 

rozhodne risknout a nečekaně 

tím nastartuje své největší 

životní dobrodružství. Matt 
Damon ve filmu od režiséra 

Bokovky zjišťuje, jak velký 

může být život, když se 

zmenšíte.  

 

Čertoviny   
Stalo je jednou, že se v pekle 

uklízelo. Čerti se jen hemžili, 

ale protože si k práci neuměli 

šikovně zajít, navzájem si 
překáželi a klopýtali jeden přes 

druhého, prostě hotový 

blázinec. Toho zmatku využili 

dva mladí čerti, kteří schválně 

ještě víc při uklízení překáželi. 
A pak se to stalo. Jeden 

zakopl, padl na druhého a oba 

povalili kotel s hříšnou duší. 

Toho využila hříšná duše. 

Rozběhla se k otevřené bráně, 

kterou zrovna staří čerti větrali 
a než se kdo nadál, byla pryč. 

Bylo zle. Luciper se rozhodl 

pro trest – čerti musí jít na 

svět a každý přivést do pekla 

jednu hříšnou duši. Pak jim 
bude odpuštěno. 

 
-jš-

==================================================================== 

 

VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBY V KOSTELÍCH V BLÍZKÉM OKOLÍ 

23.12. 19:00 Domašov nad Bystřicí     liturgie 4. neděle adventní 

24.12. 22:00 Jívová      Štědrý den 
25.12. 11:00 Hraničné Petrovice    Slavnost Narození Páně 
26.12. 9:30 Domašov u Šternberka    svátek sv. Štěpána, prvomučedníka 

 10:30 Těšíkov 
31.12. 11:00 Jívová      svátek Svaté rodiny Ježíše, Marie a Josefa 

1.1. 11:00 Jívová      Slavnost Panny Marie, Matky Boží 
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BETLÉMSKÉ SVĚTLO 2017 

Malý plamínek, přenesený z věčného světla, jež hoří v jeskynní kapli v dalekém 

městě Betlémě, byl poprvé letecky dopraven do Rakouska v roce 1986. Od té doby 
se každý rok hledá v Horním Rakousku Dítě Světla, které si svým chováním, 

ochotou pomoci druhým zaslouží přepálit plamínek z věčného světla v Bazilice 
Narození Páně do speciálního kahanu. Dítě světla letošního roku pochází 
z Rakouské vesnice Hochburg-Ach. Je jím dvanáctiletý dobrovolný hasič Tobias 

Flachner. Ten ve středu 13. prosince předal Betlémské světlo papeži Františkovi na 
Svatopetrském náměstí v Římě. V sobotu 16. prosince bylo Betlémské světlo 
oficiálně předáno zahraničním skautským delegacím při ekumenické Bohoslužbě 

v kostele Františka z Assisi ve Vídni. Odtud se tento křehký plamínek šíří do 25 
evropských zemí. Již v neděli 17. prosince bylo přivítáno Betlémské světlo 

v Olomouckém kraji, v Olomouci, v katedrále sv. Václava. Poté jej skauti vlaky 
rozvezli do dalších míst – mimo jiné přicestovalo rychlíkem z Olomouce 
do Domašova nad Bystřicí. Každý, kdo si počkal na vlak v 11:41 a měl s sebou 

lucernu, si mohl rovnou plamínek Betlémského světla odnést s sebou domů.    

Na Štědrý den budeme od 11:00 do 11:30 u obecního stromečku a přineseme 
tam plamínek z Betléma – pokud budete chtít, přijďte si se svíčkou ... 

  

Myšlenka Betlémského světla pro letošní ročník byla převzata ze 14. kapitoly listu 

Římanům (17–19): „Sdílení štěstí vám přinese pokoj“. Vysvětluje, že život je mnohem 
více než konzum a měli bychom se více zaměřit na mír, spravedlnost a šíření 

radosti.                                                                                                                                                                                 -mbh- 

 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 

Milí přátelé charitního díla, 

velice si vážíme Vaší podpory Tříkrálové sbírky. Děkujeme,  

že jste při minulé sbírce (2017) vřele přijali koledníky  
a štědře je obdarovali. V regionu Šternbersko  

se vybralo 385.040 korun.  

Díky výtěžku minulé sbírky (2017) jsme: 

● poskytli přímou pomoc osobám v nouzi – 35.000,- 

http://www.biblenet.cz/app/b/Rom/chapter/14
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● pomohli obětem humanitární katastrofy na Haiti – 20.000,- 
● zaplatili poslední splátku za budovu, kde šternberská charita sídlí – 200.000,- 
● uhradili splátku osobního automobilu pro Charitní pečovatelskou službu – 40.000,- 

Vaše důvěra je pro nás závazkem a současně povzbuzením pro naši práci. 

Další ročník Tříkrálové sbírky proběhne v sobotu 6. ledna 2018. 

Z nové sbírky 2018 bychom rádi: 

 pokračovali v poskytování přímé pomoci lidem, kteří se ocitají v nouzové či krizové 
situaci; 

 podpořili nemocné seniory prostřednictvím Domácí zdravotní péče – Domácí hospicové 
péče. 

-Charita Šternber – středisko Šternberk- 

NADACE PARTNERSTVÍ PÁTRÁ PO STROMECH SVOBODY 

U příležitosti 100. výročí vzniku Československa, které připadá na příští rok, 
spustila Nadace Partnerství roční kampaň s názvem Stromy svobody 1918–2018.  

S podporou řady dalších partnerů chce během následujícího roku objevit 
symbolických 1918 Stromů svobody vysazených na počest republiky a k připomínce 

svobody a demokracie. Mohly by jich být tisíce, podle historických zmínek se totiž 
v letech 1918 a 1919 sázely téměř v každé obci. Sázely se ale také v pozdějších 
letech – například 1928, 1945, 1968. Bohužel se na většinu z nich v průběhu doby 

zapomnělo.  

Prvním krokem kampaně je objevení a zmapování Stromů svobody a jejich příběhů 

za pomoci obecních a školních kronik a vzpomínek pamětníků. K dnešnímu dni jich 
bylo v České republice nalezeno 245. Nám nejbližší je lípa vysazená v Řídeči k 25. 
výročí od ukončení 2. světové války. Informace o jejím vysazení byly nalezeny 

v obecní kronice. Pátráním po Stromech svobody ale kampaň nekončí. Dalším cílem 
Nadace Partnerství je motivovat majitele těchto stromů k jejich vyhlášení za 

památné a prostřednictvím crowdfundingové kampaně jim pomoci získat peníze na 
jejich odborné ošetření. Vyvrcholením kampaně pak bude hromadná 
celorepubliková výsadba lip, která se uskuteční 27. října 2018. 

Spolutvůrce myšlenky Stromů svobody, firma Arboeko, daruje prvním přihlášeným 
zájemcům pro tuto událost 100 zapěstovaných vzrostlých lip srdčitých.  

Více informací o tomto projektu naleznete na http://www.stromysvobody.cz/.  

-mbh- 

==================================================================== 

UUUŽŽŽIIITTTEEEČČČNNNÉÉÉ   IIINNNFFFOOORRRMMMAAACCCEEE   PPPRRROOO   VVVÁÁÁSSS   

VOLBA PREZIDENTA ČESKÉ REPUBLIKY 2018 

Prezidenta České republiky volí občané přímou volbou. 

24. listopadu 2017 bylo Ministerstvem vnitra potvrzeno devět 
prezidentských kandidátů.  

Volba prezidenta se koná v pátek 12. ledna od 14 do 22 hodin 
a v sobotu 13. ledna od 8 do 14 hodin. Prezidentem bude zvolen 
kandidát, který získá nadpoloviční většinu všech platných 

odevzdaných hlasů. Když k tomu nedojde, bude se konat druhé 
volební kolo ve dnech 26. a 27. ledna 2018, do kterého postoupí dva nejúspěšnější 

kandidáti z kola prvního. Ve druhém kole bude zvolen kandidát, který získá větší 
počet hlasů.  

http://www.arboeko.com/
https://cs.wikipedia.org/wiki/Prezident_%C4%8Cesk%C3%A9_republiky
https://cs.wikipedia.org/wiki/Volba
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NOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY A PŘEČÍSLOVÁNÍ LINEK VEŘEJNÉ LINKOVÉ DOPRAVY 

V OLOMOUCKÉM KRAJI S PLATNOSTÍ OD 1. 1. 2018 

V letošním roce byli vybráni noví autobusoví dopravci, kteří budou od 1. 1. 2018 

pro Olomoucký kraj zajišťovat provoz linek veřejné linkové dopravy. Bylo provedeno 
nové rozdělení celého kraje do 14 provozních oblastí a v souvislosti s tím se změnilo 
i číslování linek a jízdní řády. Všechny výše uvedené změny včetně nových jízdních 

řádů jednotlivých linek naleznete na www.kidsok.cz.  

Pro naši obec je důležité zejména přečíslování následujících linek: 

890788 Šternberk – Jívová – Domašov 
nad Bystřicí 

>> 
890328 Šternberk – Jívová – Domašov 
nad Bystřicí 

890797 Šternberk – Domašov nad 
Bystřicí – Norberčany 

>> 
890333 Šternberk – Domašov nad 
Bystřicí – Norberčany 

890701 Olomouc – Dolany – Dolany-
Pohořany, horní konec – Jívová 

>> 
890341 + 891341 Olomouc – Dolany – 
Jívová 

 

SVOZ ODPADU BĚHEM VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ 

Svoz směsného komunálního odpadu, papíru a plastů proběhne ve středu 27. 12.; 
Další pak druhý týden v lednu. 

==================================================================== 

PF ZA HASIČE 

V letošním roce se nám hodně povedly obě společenské akce, které 

děláme hlavně pro děti. TOP hláška z Mikulášské byla: „Já to tady 

mám tak rááád …!“ A o tom to je! V Hraničných Petrovicích je 

opravdu krásně. Báječné na akcích v obci (na všech) je i to, že se 

sejdou rodiny, jejich přátelé, děti, vnoučata ... Je to moc hezké   
 

Sbor dobrovolných hasičů Hraničné Petrovice přeje pohodové Vánoční svátky a do 

nového roku 2018 přeje všem spoluobčanům štěstí, zdraví, spokojenost, lásku, 

a aby se často setkávali s těmi, které mají rádi. 

==================================================================== 
 

 

Krásné svátky vánoční i novoroční Vám přeje redakce 
 

 

Příští číslo Petrovického zpravodaje vyjde 22. 1. 2018. Uzávěrka příspěvků je ve středu 17. 1. 2018. Příspěvky 
dodané po tomto termínu nemusí být v uvedeném čísle zveřejněny. Použité zkratky jmen autorů příspěvků:                 
-mbh- Magda Bábková Hrochová, -mm- Marcela Mikšová, -jš- Jana Španbergerová 
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Periodický tisk územního samosprávného celku Obce Hraničné Petrovice, vychází 1x za měsíc  
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http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwi_5-zhm7bLAhXGuRQKHWfLAogQjRwIBw&url=http://racihrad2015.wgz.cz/&psig=AFQjCNGwsjq_rtrB0pL54k2bXGz2Z2-WXg&ust=1457702617898766

